



Więcej o zasiłkach uzupełniających SSI Postępowanie odwoławcze



PROCES ODWOŁAWCZY

JAK ODWOŁYWAĆ SIĘ OD DECYZJI URZĘDU UBEZPIECZEŃ SPOŁECZNYCH

Dla osób pragnących złożyć odwołanie przygotowaliśmy procedury odwoławcze. Istnieją następujące szczeble odwoływania się:

- ponowne rozpatrzenie sprawy;
- rozprawa z udziałem sędziego prawa administracyjnego;
- rozpatrzenie sprawy przez Radę Apelacyjną;
- sąd federalny.

Orzeczenia, od których można się odwoływać, nazywamy **orzeczeniami początkowymi**. Te orzeczenia dotyczą między innymi następujących spraw:

- czy jest się uprawnionym do otrzymywania zasiłków uzupełniających SSI;
- wysokość otrzymywanych zasiłków SSI oraz
- fakt otrzymania zbyt dużej ilości pieniędzy, kwota **nadpłacona** i czy musi ona zostać zwrócona.

Odwołać należy się pisemnie, w **ciągu 60 dni** od daty otrzymania zawiadomienia. Zawiadomienie będzie zawierać instrukcję, jak się odwoływać. Jeżeli odwołanie zostanie złożone w **ciągu 10 dni**, będzie można nadal otrzymywać zasiłki SSI w niezmienionej wysokości, aż do podjęcia decyzji w sprawie odwołania. Zawiadomienie będzie zawierać informację, czy jest się nadal uprawnionym do pobierania świadczeń.

Prosimy o kontakt z nami, a będziemy mogli pomóc w procedurze odwoławczej.



Osoba składająca odwołanie może wyznaczyć przedstawiciela, który będzie ją reprezentował w procesie odwoławczym. Aby uzyskać więcej informacji o tym, jak wyznaczyć przedstawiciela, proszę zapoznać się z publikacją **[HOW SOMEONE CAN HELP YOU WITH YOUR SSI](#)** (JAK INNE OSOBY MOGĄ POMÓC W SPRAWACH ZWIĄZANYCH Z ZASIŁKIEM SSI—TYLKO W JĘZYKU ANGIELSKIM).

ORZECZENIA POCZĄTKOWE

Po złożeniu przez Pana/Panią wniosku o przyznanie zasiłku uzupełniającego SSI wyślemy pocztą do Pana/Pani naszą decyzję na piśmie. Będzie to pierwsze **orzeczenie początkowe**. Za każdym razem, kiedy później będziemy podejmować decyzje o Pana/Pani prawie do świadczenia lub o wysokości świadczenia, będą to również **orzeczenia początkowe**.

1. PONOWNE ROZPATRZENIE SPRAWY

Jeżeli nie zgadza się Pan/Pani z **orzeczeniem początkowym**, może Pan/Pani poprosić o ponowne rozpatrzenie sprawy, pisząc do nas lub wypełniając [formularz SSA-561](#) (Request for Reconsideration, Prośba o ponowne rozpatrzenie sprawy—tylko w języku angielskim); albo, [formularz SSA-789](#) (Disability Cessation Appeal, Odwołanie od decyzji o ustaniu niezdolności do pracy—tylko w języku angielskim).

Pan/Pani lub Pana/Pani przedstawiciel musi na piśmie poprosić o ponowne rozpatrzenie sprawy w **ciągu 60 dni** od daty otrzymania na piśmie orzeczenia początkowego. Jeżeli poprosi Pan/Pani o ponowne rozpatrzenie sprawy w **ciągu 10 dni**, wszystkie wypłacane aktualnie przez nas świadczenia będą nadal wypłacane aż do podjęcia przez nas decyzji, pod warunkiem że Pana/Pani **dochody** i **posiadane** środki nie będą przekraczać ustalonego limitu.

Wyślemy do Pana/Pani zawiadomienie z naszą decyzją po ponownym rozpatrzeniu sprawy.

Jeżeli odwołuje się Pan/Pani od decyzji o ustaniu niezdolności do pracy i pragnie nadal pobierać świadczenia dopóki nie podejmiemy decyzji, musi Pan/Pani wystąpić na piśmie z prośbą o kontynuowanie wypłacania świadczeń w **ciągu 10 dni** od daty otrzymania pisemnego zawiadomienia. Ma Pan/Pani prawo do osobistego uczestnictwa w rozprawie z urzędnikiem rozpatrującym niezdolność do pracy.

W niektórych stanach stosujemy zmieniony proces odwoławczy, który może zastąpić etap ponownego rozpatrywania sprawy. Jeżeli mieszka Pan/Pani w którymś z tych stanów, zawiadomienie z naszą decyzją będzie zawierać specjalne instrukcje, jak się odwoływać.

2. ROZPRAWA Z UDZIAŁEM SĘDZIEGO PRAWA ADMINISTRACYJNEGO

Jeżeli nie zgadza się Pan/Pani z decyzją wydaną w wyniku ponownego rozpatrzenia sprawy, Pan/Pani lub Pana/Pani przedstawiciel może poprosić o rozprawę z udziałem sędziego prawa administracyjnego, pisząc do nas lub wypełniając [formularz HA-501](#) (Request for Hearing, Prośba o rozprawę—tylko w języku angielskim). Pomożemy Panu/Pani wypełnić ten formularz.

Pan/Pani lub Pana/Pani przedstawiciel musi wystąpić o przeprowadzenie rozprawy w **ciągu 60 dni** od daty otrzymania zawiadomienia z decyzją wydaną w wyniku ponownego rozpatrzenia sprawy. Pan/Pani lub Pana/Pani przedstawiciel może zapoznać się z Pana/Pani aktami przed rozprawą i może wtedy przedłożyć nowe dowody. Odwołując się od orzeczenia, że Pana/Pani niezdolność do pracy ustała, może Pan/Pani nadal otrzymywać zasiłek SSI. Musi Pan/Pani wystąpić na piśmie o kontynuowanie wypłacania zasiłku.

Jeżeli nie życzy sobie Pan/Pani być obecny/a na rozprawie, Pan/Pani lub Pana/Pani przedstawiciel może poprosić sędziego o podjęcie decyzji na podstawie dowodów zawartych w Pana/Pani aktach.

Jeżeli życzy sobie Pan/Pani być obecny/a na rozprawie, Pan/Pani lub Pana/Pani przedstawiciel musi koniecznie stawić się osobiście na zaplanowanej rozprawie. Jeżeli z jakiegoś powodu nie może Pan/Pani tego zrobić, należy możliwie jak najwcześniej przed rozprawą skontaktować się z sędzią i podać przyczynę. Jeżeli nie stawi się Pan/Pani na zaplanowanej rozprawie, może Pan/Pani stracić prawo do odwołania i swoje świadczenia.

Koszty podróży możemy pokryć, jeżeli odległość od Pana/Pani domu do miejsca rozprawy jest **większa niż 75 mil**. Jeżeli potrzebuje Pan/Pani pieniędzy na podróż, należy powiadomić o tym sędziego, możliwie jak najwcześniej **przed** rozprawą.

W rozprawach orzekających o niezdolności do pracy, sędzia może również zażądać, aby przeszedł/przeszła Pan/Pani dalsze badania lub testy medyczne. Jeżeli uważa Pan/Pani, że potrzeba Panu/Pani więcej informacji medycznych, może Pan/Pani poprosić o dalsze badania lub testy medyczne. Sędzia zadecyduje o udzieleniu zgody na Pana/Pani prośbę.

Sędzia może również poprosić innych świadków, np. lekarzy, o przyjście na rozprawę. Może Pan/Pani poprosić sędziego o nakazanie niektórym świadkom stawić się na rozprawie.

Podczas rozprawy sędzia omówi Pana/Pani sprawę i może zadawać pytania Panu/Pani i Pana/Pani świadkom. Pan/Pani również może stawiać pytania świadkom i przedstawić nowe dowody.

Rozprawa jest nieformalna, ale my ją rejestrujemy. Może Pan/Pani poprosić o kopię taśmy lub CD.

Sędzia prześle Panu/Pani i Pana/Pani przedstawicielowi kopię decyzji podjętej w wyniku rozprawy.

3. RADA APELACYJNA

Jeżeli nie zgadza się Pan/Pani z decyzją sędziego, Pan/Pani lub Pana/Pani przedstawiciel może poprosić o odwołanie od niej, pisząc do nas i prosząc o rozpatrzenie sprawy przez Radę Apelacyjną lub wypełniając [formularz HA-520](#) (Request for Review of Hearing Decision/Order, Prośba o ponowne rozpatrzenie decyzji/rozporządzenia podjętego w wyniku rozprawy—tylko w języku angielskim). Pomożemy Panu/Pani wypełnić ten formularz.

Pan/Pani lub Pana/Pani przedstawiciel musi poprosić o rozpatrzenie sprawy przez Radę Apelacyjną w **ciągu 60 dni** od dnia otrzymania decyzji podjętej na rozprawie.

Pan/Pani lub Pana/Pani przedstawiciel może przedłożyć nowe dowody.

Rada Apelacyjna dokładnie zbada Pana/Pani sprawę i zaakceptuje, odmówi lub odrzuci prośbę o ponowne jej rozpatrzenie. Jeżeli Rada Apelacyjna zezwoli na ponowne rozpatrzenie sprawy, podejmie decyzję albo sama, albo przekaże sprawę sędziemu do ponownego rozpatrzenia, co może oznaczać ponowną rozprawę i podjęcie decyzji na nowo.

Rada Apelacyjna prześle Panu/Pani i Pana/Pani przedstawicielowi kopię swojej decyzji, która wyjaśni działania podjęte w Pana/Pani sprawie.

4. SĄD FEDERALNY

Jeżeli nie zgadza się Pan/Pani z decyzją Rady Apelacyjnej, może Pan/Pani wnieść sprawę cywilną do sądu okręgowego w Pana/Pani miejscu zamieszkania. Przy wnoszeniu sprawy nie możemy Panu/Pani pomóc. Po pomoc może się Pan/Pani zwrócić do prawnika lub zespołu prawnego.

Sprawę do sądu federalnego musi Pan/Pani wnieść w **ciągu 60 dni** od dnia zawiadomienia o decyzji Rady Apelacyjnej.

Sąd federalny rozpatrzy wszystkie dowody i poprzednie decyzje, ale nie będzie przeprowadzać ponownej rozprawy.